
   

Prøvevilkår for elever med dysleksi 2024 
 
Elever med dysleksi og elever med SPS-hjælpemidler, som følge af læsevanskeligheder, har ret til 
at gå til prøve på særlige prøvevilkår. På Nørre G indebærer det ret til forlænget tid og ret til at 
anvende hjælpemidler til mundtlig og skriftlig eksamen. Dette gælder også fag med en skriftlig 
delprøve 1 uden hjælpemidler (matematik, fransk og spansk). 
 
Elevens eget ansvar 
Som elev er man selv ansvarlig for rettidigt at søge forlænget tid hos Dorte Rosenvinge i 
administrationen. Ansøgningsskema til forlænget tid ligger her: 
https://norreg.dk/da/content/forlænget-tid-til-eksamen  
 
Når man anvender SPS-hjælpemidler til eksamen er man selv ansvarlig for at have afprøvet og 
opdateret de tilladte hjælpemidler i god tid før eksamen. Man skal desuden være særlig 
opmærksom på at man ikke bringer sig selv i en situation, hvor man kan blive mistænkt for snyd. 
Dette gælder altid ved alle prøver, men med særlige hjælpemidler skal man være ekstra 
opmærksom på ikke at have noget som helst andet end det tilladte åbent på computeren. 
 
Mundtlig eksamen og elektroniske eksamensspørgsmål 
Ved mundtlig eksamen får man adgang til en elektronisk version af eksamensspørgsmålet. Denne 
version kan enten være i et worddokument eller en OCRscannet pdf, så man kan få læst 
dokumentet højt eller bruge ordforslag i ens hjælpeprogram (Appwriter eller IntoWords) i 
forberedelsen. Man er selv ansvarlig for at sørge for høretelefoner der fungerer med ens 
computer. Spørgsmålet vil typisk blive udleveret på en USB 
 
Det elektroniske eksamensspørgsmål gemmes i eksamenssituationen på skrivebordet på 
computeren og skal slettes igen straks efter endt eksamen. Det må under ingen omstændigheder 
deles med andre. Deling med andre betragtes som snyd og sanktioneres som sådan.  
 
Delprøve 1 
Ved skriftlig delprøve 1 uden hjælpemidler får man udover papirudgaven også elektronisk adgang 
til eksamensopgaven i en pdf. Det er udelukkende i pdf’en, at man må anvende sit SPS-
hjælpemiddel til oplæsning og ordforslag. Anvendelse af Word eller andre programmer er forbudt. 
Man skal selv skrive sin besvarelse i hånden og aflevere på papir. App-writer og IntoWords 
ordbøger må ikke benyttes. På næste side kan du læse lidt mere om hvordan du anvender 
hjælpemidlerne i forbindelse med delprøve 1 
 
 
 
 

https://norreg.dk/da/content/forlænget-tid-til-eksamen


   
Vejledende aftale om brug af IT-hjælpemidler til delprøve 1 ved skriftlig eksamen i 
andet fremmedsprog (fransk, spansk, matematik) 
 
Vejledning 

Denne vejledning skal sikre, at du får den hjælp, du er berettiget til, uden at du stilles bedre end 

andre elever til en prøve, som normalt er helt uden hjælpemidler. 

Du får opgaven udleveret både på papir og elektronisk. Men du skal skrive din besvarelse i hånden 

og aflevere på papir.  

Til eksamen starter du med at gemme PDF’en på din computer ved at gå ind under ”index” og 

derefter klikke på ”print version”. Du kan nu bruge IT-hjælpemidlerne til at forstå teksten og finde 

ord via:   

1) Oplæsning af PDF er tilladt med CD-ord, Intowords eller Appwriter til at forstå teksten 

(husk høretelefoner) 

 

2) Brug af ordforslag fra CD-ord, intowords eller Appwriter er tilladt til at finde ord. Dette 

kan du gøre ved at slå ordforslag til og bruge funktionen ”kommentarer” inde i den 

OCR-behandlede PDF-fil  

Aftale 

Du er selv ansvarlig for at have afprøvet og opdateret de tilladte hjælpemidler i god tid før 

eksamen. Du er selv ansvarlig for at sørge for høretelefoner der fungerer med din computer. Du 

skal desuden være særlig opmærksom på at du ikke bringer dig selv i en situation, hvor du kan 

blive mistænkt for snyd. Dette gælder altid ved alle prøver, men netop ved denne prøve skal du 

være ekstra opmærksom på ikke at have noget som helst andet end det tilladte åbent på 

computeren. Ingen brug af programmet Word, ingen grammatiknotater, ingen sociale medier 

eller notifikationer fra de sociale medier, ingen ordbøger og ingen kommunikation med andre! 

 


